[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.10.2016 № 307
с.Поддорье

	О подготовке проекта внесения

изменений в правила землепользования и застройки Поддорского сельского поселения

В целях приведения Правил землепользования и застройки Поддорского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, на основании части 5 статьи 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь частью 2 статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Поддорского муниципального района Администрация муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.На основании протокола заседания комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки Поддорского сельского поселения от 30.09. 2016 г. № 2, заключения комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки Поддорского сельского поселения от 30.09. 2016 г. приступить к подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Поддорского сельского поселения.

2.Градостроительное зонирование выполнить в один этап применительно ко всей территории Поддорского сельского поселения.

3.Утвердить прилагаемые порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Поддорского сельского поселения.

4. Предложения заинтересованных лиц по подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Поддорского сельского поселения могут быть направлены в комиссию по подготовке проектов правил землепользования и застройки Поддорского сельского поселения в срок до 1 ноября 2016 года.
5.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Вестник Поддорского муниципального района» и  на официальном сайте Администрации Поддорского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»(http://адмподдорье.рф).
Первый заместитель Главы
администрации муниципального района                                  Е.В. Панина
Утвержден

постановлением Администрации

муниципального района
от 21.10.2016 № 307

Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта
 внесения изменений в правила землепользования и застройки
Поддорского сельского поселения

	№
	Виды работ
	Сроки проведения
	Исполнитель

	1.
	Опубликование сообщения о принятии решения о подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Поддорского сельского поселения
	Не позднее чем по истечении 10 дней с даты принятия решения
	Секретарь комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки Поддорского сельского поселения

	2.
	Сбор исходной информации для предоставления разработчику проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Поддорского сельского поселения
	В течение 5 дней с даты принятия решения
	Комиссия по подготовке проектов правил землепользования и застройки Поддорского сельского поселения

	3.
	Разработка проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Поддорского сельского поселения
	В соответствии с муниципальным контрактом
	Исполнитель по заключенному муниципальному контракту

	4.
	Проверка  проекта  внесения изменений в правила землепользования и застройки Поддорского сельского поселения
	В течение 2 дней со дня получения проекта
	Администрация муниципального района

	5.
	Направление проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Поддорского сельского поселения Главе  муниципального района
	После проверки проекта
	Комиссия по подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Поддорского сельского поселения, Глава муниципального района

	6.
	Принятие решения о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Поддорского сельского поселения
	Не позднее чем через 10 дней со дня получения проекта
	Комиссия по подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Поддорского сельского поселения, Глава муниципального района

	7.
	Проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Поддорского сельского поселения
	2 месяца  со дня опубликования решения о проведении слушаний и проекта   внесения изменений в правила землепользования и застройки Поддорского сельского поселения
	Комиссия по подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Поддорского сельского поселения

	8.
	Опубликование в средствах массовой информации и размещение на официальном сайте Администрации муниципального района заключения о результатах публичных слушаний
	Не позднее чем по истечении 10 дней с даты проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Поддорского сельского поселения
	Секретарь комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки Поддорского сельского поселения

	9.
	Внесение изменений в проект правил землепользования и застройки Поддорского сельского поселения
	В течение 10дней со дня проведения публичных слушаний
	Исполнитель по заключенному муниципальному контракту

	10.
	Представление проекта правил землепользования и застройки Поддорского сельского поселения Главе муниципального района
	После завершения  публичных слушаний
	 Комиссия по подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Поддорского сельского поселения

	11.
	Принятие решения Главой муниципального района о направлении проекта в Думу Поддорского муниципального района или об отклонении проекта правил землепользования и застройки Поддорского сельского поселения и о направлении его на доработку
	В течение 10 дней после представления проекта
	Глава муниципального района

	12.
	Опубликование в средствах массовой информации и размещение на официальном сайте Администрации муниципального района
	После принятия решения об утверждении в порядке, установленном уставом Поддорского муниципального района
	Секретарь комиссии по подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Поддорского сельского поселения

_________________________________